令和５年６月吉日

墨東五区剣道連盟 各位

墨田区剣道連盟

会長 渡邉嘉久

令和５年度城東ブロック剣道講習会のご案内

拝啓 貴連盟益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より大変お世話になっております。

さて、標記の件について以下のお通りご案内申し上げます。

新型コロナウイルス感染症は５類に引き下げられましたが、未だ予断を許さない状況であります。

参加されます方におかれましては、基本的な感染症対策を講じた上で、安心安全に開催できますよう

ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。                      敬具

日  時 令和５年８月６日（日）午前９時受付 ９時３０分開会

場  所 墨田区総合体育館２階武道場

     墨田区錦糸 4-15-1 錦糸公園内

（JR 錦糸町駅北口徒歩４分、東京メトロ半蔵門線錦糸町駅４番出口徒歩２分）

主  催 東京都剣道連盟（墨田区・江戸川区・江東区・葛飾区・足立区、各剣道連盟）

主  管 墨田区剣道連盟

受講資格 ①東京都剣道連盟登録審査員・登録審判員

     ②剣道教士・錬士称号受審予定者

     ③東京都剣道連盟登録会員で剣道四段以上の者

講師および講習内容

     範士八段 佐 藤 勝 信（剣道形）  教士八段 川 原   力（審判法）

     教士八段 浅 野 誠一郎（指導法）  教士八段 齋 藤 祐 一

時　　間 内　　容

9：30～9：40 開講式

9：40～11：30 日本剣道形 佐藤講師　他全講師

11：30～12：30 昼　食

12：30～14：30 審判法 川原講師　他全講師

14：30～14：50 休　憩

14：50～16：00 指導法 浅野講師　他全講師

16：00～16：10 閉講式

 （注）都合により、一部変更する場合があります。

受講料等 ①受講料 3,000 円（税込、弁当代含む）

     ②講習会資料（希望者のみ）別紙「講習会集計表」にて必ず事前に申し込んでください。

     ＊受講料、講習会資料代をまとめて「講習会集計表」記載の口座に団体名でお振込み下さい。

申し込み ①郵送 〒131-0043 墨田区立花 4-18-9-201 墨田区剣道連盟事務局 植田光寿

     ②FAX 03-3613-4054

     ③メール sumida.kendo.work@gmail.com

          ＊各区にメールで送信しました添付ファイルにて、なるべくメールにてお申し込み下さい。

     申込期限 令和５年７月７日（金）厳守

携 行 品 剣道具、木刀（太刀・小太刀）、講習会資料、講習会手帳、日本剣道形解説書、剣道試合審判規則、木

刀による基本技稽古法、筆記用具等。

＊面を装着する際はシールドか面マスクを着用下さい。

＊垂には所属団体名、姓名を記した名札を着用してください。

そ の 他 ・駐車場はございますが台数に限りがあり有料となるので、公共交通機関をご利用下さい。

     ・東京都剣道連盟より令和５年５月１８日に発布されました指針によりますと、当面の間、主催する

大会、審査会においては審判、審査員、係員はマスクを着用することになっておりますが、受講者

のマスク着用は個人の判断に委ねます。（今後、変更する場合あり）

     ・施設による人数制限や健康確認票の提出などはありません。（今後、変更する場合あり）

問合せ先 墨田区剣道連盟 理事長 植田光寿 090-3209-0388

mailto:sumida.kendo.work@gmail.com